
DIRECTORIO JEFES, RESPONSABLES Y ENCARGADOS DE OFICINAS DESCONCENTRADAS Y OFICINAS DE ENLACE  
OD/OE CORR NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DIRECCION OFICINA TELEFONO OFICINA 

CELULAR ASIGNADO 
CORREO ELECTRONICO POR OEFA        

    Jirón Ayacucho Nº 1171, Distrito y Provincia   
msamame@oefa.gob.pe 

AMAZONAS 1 MAX LENOX SAMAME UEDA Jefe de Chachapoyas, Departamento de  982983074  odamazonas@oefa.gob.pe     Amazonas.   
       
        

ANCASH 2 MEJIA ISIDRO JHONNY ANIVAL Jefe 
Jr. 28 de Julio N° 662 - Distrito y Provincia de 

(043)423406 945394615 
jmejiai@oefa.gob.pe 

Huaraz - Departamento de Ancash. odancash@oefa.gob.pe       

        
    Av. Daniel Alcides Carrión 245 - La Pampilla    

AREQUIPA 3 KELLY SALAS CISNEROS Jefa 
(Urb. Residencial Cooperativa del Colegio de 

(054)422077 982982751 
ksalas@oefa.gob.pe 

Arquitectos Mz. A Lt. 1) José Luis Bustamante odarequipa@oefa.gob.pe       

    y Rivero, Provincia y Departamento de    

    Av. Andres Avelino Caceres N° 209 2do. Piso-   
masanchez@oefa.gob.pe 

APURIMAC 4 MARIVEL SANCHEZ TERRAZAS Jefa Cercado Distrito y Provincia Abancay, (083)502902 973378448 
odapurimac@oefa.gob.pe     Departamento Apurímac   

       
        

    Psje. Brasil Mz. LL Lote 15, Urbanización Los   
agomez@oefa.gob.pe 

AYACUCHO 5 ABRAHAM GÓMEZ CISNEROS Jefe Licenciados Distrito De Ayacucho, Provincia (066)315519 945422483 
odayacucho@oefa.gob.pe     de Huamanga Departamento de Ayacucho   

       
        

    Jr. Sor Manuela Gil N°382, Urbanización La   
dreyes@oefa.gob.pe 

CAJAMARCA 6 DAYSI REYES ANDRADE Jefa Alameda, Distrito Cajamarca, Provincia (076)363489 982982873 
odcajamarca@oefa.gob.pe     Cajamarca, Departamento Cajamarca   

       
        

    Calle Miguel Grau S/N Barrio Palcaro, Distrito   
nanaya@oefa.gob.pe 

COTABAMBAS 7 NELSON ANAYA BELLIDO Responsable Tambobamba, Provincia Cotabambas,  942659549  ecotabambas@oefa.gob.pe     Departamento Apurimac   
       
        

    Urb. La Florida Av. Los Pinos C-3, distrito de   
dvaldivia@oefa.gob.pe 

CUSCO 8 DANITZA VALDIVIA ESCALANTE Jefe  Wanchaq, provincia y departamento de (084) 241946 982982724 
odcusco@oefa.gob.pe     Cusco   

       
        

ESPINAR 9 MIGUEL PLUTARCO BELTRAN CHITE Responsable 
Calle Arequipa Nº 301 Distrito de Yauri, 

(084)788349 945432804 
mbeltran@oefa.gob.pe 

Provincia Espinar, Departamento Cusco oeespinar@oefa.gob.pe       

        
    Jr. Guillermo Moore N° 472. Casco Urbano    

CHIMBOTE 10 MARCIAL STALIN REYES REYNA Responsable 
Mz. 37. Lote 8, distrito de Chimbote, 

(043)320821 945445093 
mreyes@oefa.gob.pe 

provincia de Santa y departamente de oechimbote@oefa.gob.pe       

    Ancash.     
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HUÁNUCO 11 EDWIN EDUARDO FLORES CASTILLO Jefe 
Jirón San Martin N° 481- Distrito, Provincia y 

(062)513176 945504665 
efloresc@oefa.gob.pe 

Departamento Huánuco odhuanuco@oefa.gob.pe       

        

    Av. Augusto B. Leguía N° 525, Cercado de   
equijada@oefa.gob.pe 

HUANCAVELICA 12 EDGAR QUIJADA GAMARRA Jefe Huancavelica, Distrito, Provincia y (067)453749 945424850 
odhuancavelica@oefa.gob.pe     Departamento Huancavelica   

       
        

    Av. Los Maestros. Mz. "L". Lote 18. Urb. San   
jmencia@oefa.gob.pe 

ICA 13 JACKELIN SONIA MENCIA HUAYANEY Jefa José. Distrito, provincia y departamento de (056) 404966 945412522 
odica@oefa.gob.pe     Ica.   

       
        

    Calle Las Orquideas 131 - Urb. Los Jardines -    

JUNIN 14 YMELDA OLGA MONTORO ZAMORA Jefa 
San Carlos, Distrito y Provincia Huancayo, 

(064)265020 945091020 
ymontoro@oefa.gob.pe 

Departamento Junín (altura Cdra. 12 Av. odjunin@oefa.gob.pe       

    Calmell del Solar)    

    Urb. La Florida Av. Los Pinos C-3, distrito de   
ymendoza@oefa.gob.pe 

LA CONVENCION 15 YAJAIDA MENDOZA ABRILL Responsable  Wanchaq, provincia y departamento de (084)241946 945426360 
oelaconvencion@oefa.gob.pe     Cusco   

       
        

    Calle Los Limoneros Nª 187 Urb. Santa.    

LAMBAYEQUE 16 JUAN FERNANDO DESPOSORIO CARNERO Jefe 
Victoria, Distrito y Provincia de Chiclayo - 

(074)221803 945506228 
jdesposorio@oefa.gob.pe 

Departamento de Lambayeque odlambayeque@oefa.gob.pe       

    (Refeferencia: Parque los Choloques)    

    Calle Francisco Solano 583 cruce con Calle   
ycoronel@oefa.gob.pe 

LA LIBERTAD 17 YESENIA CORONEL HUAMAN Jefa San Martín Urb. San Andres - Trujillo, La (044)203434 942659479 
odlalibertad@oefa.gob.pe     Libertad.   

       
        

LORETO 18 DARWIN ANGULO RIOS Jefe 
Jr. Putumayo N°342, Distrito de Iquitos, 

(065)233925 982983062 
dangulo@oefa.gob.pe 

Provincia de Maynas, Departamento Loreto odloreto@oefa.gob.pe       

        

    Jr. Lambayeque Manzana. 3-D Lote. 10-A2,   
mjeri@oefa.gob.pe 

MADRE DE DIOS 19 MARIA DE JESUS JERI NIEVES Jefa Distrito y Provincia Tambopata, (082) 571458 982982817 
odmadrededios@oefa.gob.pe     Departamento Madre de Dios.   

       
        

    Calle Arequipa N° 737, distrito de Moquegua,   
vflor@oefa.gob.pe 

MOQUEGUA 20 VALMI KAREN FLOR HERRERA Jefa provincia Mariscal Nieto, departamento de (053)507582 945429211 
odmoquegua@oefa.gob.pe     Moquegua.   

       
        

    Psje. Rockovich N° 093 - Urb. San Juan    

PASCO 21 CLAY JUNIOR MATHEWS RAMIREZ  Jefe 
Pampa - Distrito de Yanacancha - Provincia y 

(063)422941 942652793 
cmathews@oefa.gob.pe 

Departamento de Pasco (costado Defensoría odpasco@oefa.gob.pe       

    del Pueblo)     
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PIURA 22 URSULA ROSARIO MOSES CHAVEZ Jefa 
Calle Los Ceibos N° 166- Urb 04 de Enero, 

(073)334825 945420436 
umoses@oefa.gob.pe 

Distrito, Provincia y Departamento Piura odpiura@oefa.gob.pe       

        
    Jr Junín N° 745 – Distrito Pichanaki, Provincia    

PICHANAKI 23 JUAN LIZARDO MATOS CENTENO Responsable 
Chanchamayo, Departamento Junín 

(064)402902 942659688 
jmatos@oefa.gob.pe 

Para habilitar la compatibilidad con lectores oepichanaki@oefa.gob.pe       

    de pantalla, pulsa Ctrl+Alt+Z. Para obtener    

PUNO 24 YURY ALFREDO COILA CHOQUE Jefe 
Jr. Grau 363, 365 Distrito, Provincia y 

(051)353985 982982691 
ycoila@oefa.gob.pe 

Departamento de Puno odpuno@oefa.gob.pe       

        

    Jr Jiménez Pimentel N° 129 - Distrito de   
ysantisteban@oefa.gob.pe 

SAN MARTIN 25 YAKORY SANTISTEBAN DEL AGUILA Jefa Tarapoto, Provincia y Departamento de San (042)521196 945398370 
odsanmartin@oefa.gob.pe     Martín   

       
        

    Jr. Tacna Nº 330 - Distrito de Calleria,   
jruiz@oefa.gob.pe 

UCAYALI 26 JORGE ALEJANDRO RUIZ LOPEZ Jefe Provincia Coronel Portillo, Departamento (061)579161 945425752 
oducayali@oefa.gob.pe     Ucayali   

       
        

    Av. Calle Colombia N° 560 Urb. Villa   
eayamamani@oefa.gob.pe 

TACNA 27 EDGAR AMERICO AYAMAMANI QUISPE Jefa  Hermosa, Distrito, Provincia y Departamento (052)422611 945404183 
odtacna@oefa.gob.pe     Tacna   

       
        

TUMBES 28 MARIA DEL ROSARIO SILVA PUELLES Jefa 
Calle Tacna N° 212, Distrito, Provincia y 

(072)521769 982982789 
msilvap@oefa.gob.pe 

Departamento de Tumbes odtumbes@oefa.gob.pe       

        

    Av. Andrés Avelino Cáceres S/N, Mz T1, lote   
agomez@oefa.gob.pe 

VRAEM 29 ABRAHAM GÓMEZ CISNEROS Jefe (e) 20, Distrito de Pichari, Provincia La  945422483  odvraem@oefa.gob.pe     Convención, Departamento Cusco   
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